
Liceo Classico Statale “Francesco 
Stelluti”
  

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 

Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua Scuola 

polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 

 

 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 

23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni 

scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 

Avviso: n. 64310 del 23/04/2025 - POC - Percorsi di Orientamento 

 

Pubblicazione graduatoria definitiva per il conferimento di n. 7 incarichi individuali ad esperti 

madrelingua in lingua inglese o comunque in possesso di un livello di conoscenza e 

certificazione linguistica pari almeno a C1, aventi ad oggetto n. 7 percorsi finalizzati volti alla 

realizzazione di corsi di orientamento in lingua inglese per gli alunni del terzo e quarto anno del 

Liceo Stelluti di Fabriano 

Progetto: 10.1.6A-FDRPOC-MA-2024-42  

Titolo del progetto: Curriculum per un percorso di sviluppo personale e di cittadinanza in 

lingua inglese (CLIL) 

CUP: F94D25000840001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni»; 

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011732 - 06/10/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/


VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Merito Percorsi di orientamento rivolti alle 

classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento 

del docente tutor Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-

2020, POC “Per la Scuola” prot. n. del 64310 del 23/04/2025; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FdR 2014-2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto prot. n. 11141 del  25 settembre 2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di n. 7 incarichi individuali ad esperti madrelingua in lingua 

inglese o comunque in possesso di un livello di conoscenza e certificazione linguistica pari almeno a C1, 

aventi ad oggetto n. 7 percorsi finalizzati volti alla realizzazione di corsi di orientamento in lingua inglese 

per gli alunni del terzo e quarto anno del Liceo Stelluti di Fabriano, per una durata pari a 7 mesi;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 11143, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 25/09/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 8, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 11:00 del 30 settembre 2025»; 

CONSIDERATO che alla data del 30 luglio 2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 

delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature per formatore esperto considerate 

valide; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n. 11468 del 1° ottobre 2025; 

VISTA la determina prot. n. 11492 del 1° ottobre 2025 di pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria 

provvisoria:  

DOCENTI FORMATORI 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

DE ROBERTO MARIA TERESA 22 punti 

SMITH HELEN 15 punti 

 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI



Il presente Avviso viene reso pubblico mediante affissione nell’apposita sezione Pubblicità Legale 

dell’Istituto, sul sito web dell’Istituto (www.liceostelluti.edu.it), nella sezione Amministrazione 

Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti.  

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

Fabriano, lì 6 ottobre 2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Andrea Boldrini 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI


		2025-10-06T07:30:12+0000
	ANDREA BOLDRINI




